
Documentação Técnica de Produto / Documentación Técnica de Producto 
Technical Documentation of Product 

 

As informações aqui contidas podem ser alteradas sem prévio aviso em virtude 
dos constantes avanços tecnológicos de nossos produtos. 
 

La información contenida aquí se puede modificar sin anterior reconocimiento en 
la virtud de los avances tecnológicos constantes de nuestros productos. 
 

The information contained here may be changed without previous notice due to 
the constant technological advances of our products. 

SICOD – 
Sistema Integrado de Consulta Digital 
Sistema Integrado para Consulta Digital 
Integrated System of Digital Consultation 

 

Magnum 140 Catálogo de Peças  
 

2006 / 02 Catálogo de Piezas/Spare Parts Catalog 1 

 

77

1.3. Câmara de aspiração / Cámara de aspiración / Suction Chamber 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documentação Técnica de Produto / Documentación Técnica de Producto 
Technical Documentation of Product 

 

As informações aqui contidas podem ser alteradas sem prévio aviso em virtude 
dos constantes avanços tecnológicos de nossos produtos. 
 

La información contenida aquí se puede modificar sin anterior reconocimiento en 
la virtud de los avances tecnológicos constantes de nuestros productos. 
 

The information contained here may be changed without previous notice due to 
the constant technological advances of our products. 

SICOD – 
Sistema Integrado de Consulta Digital 
Sistema Integrado para Consulta Digital 
Integrated System of Digital Consultation 

 

Magnum 140 Catálogo de Peças  
 

2006 / 02 Catálogo de Piezas/Spare Parts Catalog 2 

 

Corte ´A-A ´

Detalhe ´B ´

Detalhe ´C ´

Detalhe ´D ´

Detalhe ´E ´
Detalhe ´F ´

Detalhe ´G ´

7

Câmara de aspiração – 34071337  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documentação Técnica de Produto / Documentación Técnica de Producto 
Technical Documentation of Product 

 

As informações aqui contidas podem ser alteradas sem prévio aviso em virtude 
dos constantes avanços tecnológicos de nossos produtos. 
 

La información contenida aquí se puede modificar sin anterior reconocimiento en 
la virtud de los avances tecnológicos constantes de nuestros productos. 
 

The information contained here may be changed without previous notice due to 
the constant technological advances of our products. 

SICOD – 
Sistema Integrado de Consulta Digital 
Sistema Integrado para Consulta Digital 
Integrated System of Digital Consultation 

 

Magnum 140 Catálogo de Peças  
 

2006 / 02 Catálogo de Piezas/Spare Parts Catalog 3 

 

 
Item 
Item 

Código 
Part number Descrição Descripción Description Qt. / Cant. 

Qty. 

34071337 Validade / Validad / Serial number:  
01 38079922 Cjsm. câmara de aspiração Cámara de aspiración Suction chamber 01 
02 34022516 Cilindro pneumático  Cilindro neumático Pneumatic cylinder 01 
03 34044621 Cjs. tampa móvel da tubul. da valv. borb. Tapa Lid 01 
05 34072136 Cjs. tampa para limpeza Tapa Lid 01 
08 38073843 Fixador Fijador Fastener 08 
09 24006984 Porca torque UNC 3/4" Tuerca sextavada Hex nut 08 
10 24000352 Arruela lisa 3/4" Arandela lisa Washer 10 
11 38053017 Pino suporte inferior do pistão Pasador Pin 01 
12 38048900 Pino menor de fixação do pistão Pasador Pin 01 
13 24000071 Arruela lisa REG1/4" Arandela lisa Washer 04 
14 24000348 Porca borboleta W 1/4"   02 
15 28075277 Válvula spool 5/2 1/4"BSP Válvula spool Spool valve 01 
16 28015177 Silenciador da válvula 1/4" BSP Silenciador Silencer 02 
17 28021451 Espiga para mangueira 5/16" BSP 1/4" Puntera Ferrule 03 
18 24006852 Abraçadeira regulável 13-19 Brazadera Clamp 05 
19 24006685 Paraf. sext. UNC1/4x1 1/4" Tornillo sextavado Socket hexagon cap bolt 02 
20 24083353 Porca torque UNC 1/4" Tuerca Nut 02 
21 24001027 Contrapino 3/16x 1" Contraeje Cotter pin 02 
22 30058590 Mangueira ar/água 3005/16"x700 Manguera aire/agua Air/water hose 02 
23 30081465 Correia plana 1/4"x102x1000 4" Cinta Belts 01 
25 24006953 Paraf. sext. UNC3/8x1 ¼" Tornillo sextavado Socket hexagon cap bolt 08 
26 24000017 Arruela lisa 1/2" Arandela lisa Washer 22 
27 24000350 Arruela lisa 3/8" Arandela lisa Washer 84 
28 24000022 Porca sext. UNC3/8" Tuerca sextavada Hex nut 36 
30 30072135 Proteção para válvulas Protección Protection 01 
32 24000065 Arruela pressão 3/8" Arandela de presión Spring washer 06 
33 24000272 Paraf. sext. UNC3/8x 1" Tornillo sextavado Socket hexagon cap bolt 66 
34 30072147 Raspador interno Raspador interno Internal scraper 01 
35 24000276 Paraf. sext. UNC1/2x1.3/4" Tornillo sextavado Socket hexagon cap bolt 26 
36 24000313 Porca sext. UNC1/2" Tuerca sextavada Hex nut 60 

Continua / continúa / continued... 



Documentação Técnica de Produto / Documentación Técnica de Producto 
Technical Documentation of Product 

 

As informações aqui contidas podem ser alteradas sem prévio aviso em virtude 
dos constantes avanços tecnológicos de nossos produtos. 
 

La información contenida aquí se puede modificar sin anterior reconocimiento en 
la virtud de los avances tecnológicos constantes de nuestros productos. 
 

The information contained here may be changed without previous notice due to 
the constant technological advances of our products. 

SICOD – 
Sistema Integrado de Consulta Digital 
Sistema Integrado para Consulta Digital 
Integrated System of Digital Consultation 

 

Magnum 140 Catálogo de Peças  
 

2006 / 02 Catálogo de Piezas/Spare Parts Catalog 4 

 

 
Item 
Item 

Código 
Part number Descrição Descripción Description Qt. / Cant. 

Qty. 

34071337 Validade / Validad / Serial number:  
37 38057016 Fixador maior da calha dosadora  Fijador Fastener 02 
38 34075502 Cjs. calha interna esquerda Canal interno izq. Left internal chute 01 
39 34075501 Cjs. calha interna direita Canal interno der. Right internal chute 01 
40 30080095 Cinta de vedação da câmara de aspiração Vedación Seal 01 
41 30080096 Presilha circular Fijador circular Circular fastener 15 
42 24080479 Porca torque UNC 3/8" Tuerca hexagonal Hex nut 60 
43 30080785 Raspador superior Raspador superior Upper scraper 01 
44 30080784 Raspador lateral Raspador lateral Lateral scraper 02 
45 30080791 Fixador vertical para raspador Fijador Fastener 02 
46 30080790 Fixador inferior para raspador Fijador Fastener 02 
47 30080783 Raspador inferior Raspador interno Internal scraper 01 
48 30081466 Fixador padrão Fijador Fastener 01 
49 24051028 Paraf. sext. UNC3/8x1.1/2” Tornillo sextavado Socket hexagon cap bolt 10 
50 34080672 Cjs. escada Escalera Stair 01 
51 24000275 Paraf. sext. UNC1/2x1.1/2" Tornillo sextavado Socket hexagon cap bolt 02 
52 30080788 Suporte inferior esquerdo para raspador Soprte inferior del raspador izq. Left inferior support 01 
53 30080782 Suporte inferior direito para raspador Soprte inferior del raspadorder. Rigth inferior support 01 
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

Continua / continúa / continued... 
 
 


	Sair: 
	Print: 
	Home: 
	Back old: 
	Last: 
	Next: 
	Index: 
	Find: 
	Baliza: 
	Ct_Peças: 
	Manual: 


